REQUERIMENTO Nº

0

14

DE

27

DE

JANEIRO

DE 20

20

.

Da Vereadora

PROFESSORA GELI SANCHES

Requer

novamente

encaminhamento

à

Secretaria Municipal de

Obras,

Serviços Urbanos e Habitação, para

SOLICITAR,

providências urgentes com relação a EROSÃO que vem se

alastrando

nas mediações da Av. Independência, entre a Vila Sul e

Flamboyant

.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

A Vereadora, abaixo assinado requer a Vossa Excelência. ouvida a casa, que

seja oficializado à Secretaria Municipal de Obras Serviços Urbanos e Habitação, para que

providências urgentes sejam tomadas com relação a

EROSÃO

que vem se alastrando

nas mediações

da Av. Independência, entre a Vila Sul e Flamboyant

.

JUSTIFICATIVA

A r

eivindicaç

ão

se faz necessária para evitar que o processo de erosão em

andamento após forte

s

chuva

s

que caiu sobre a cidade venha colocar em risco a vida dos pedestres e
motoristas que transitam no local.

Justificando

assim

,

a presente solicitação.

N. Termos

P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 27

de

janeiro

de 20

20

.

Profª.

Geli Sanches

Vereadora

Presidente da Comissão de Educação,

Cultura, Ciência e Tecnologia